РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____» января 2011  года  № _____

г. Светлогорск

О выплате  стипендии  Главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» одаренным детям

        В целях поощрения особо отличившихся учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования  муниципального образования «Светлогорский район»,  достигших особых успехов  в изучении учебных предметов, высоких спортивных результатов, проявляющих творчество и дарования в области искусства, а также в целях их социальной поддержки,
п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить Положение о  стипендии Главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» одаренным детям  согласно приложению № 1.

   2. Создать комиссию по назначению стипендии Главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» одаренным детям  согласно приложению № 2.

   3. Начальнику отдела по бюджету и финансам муниципального образования «Светлогорский район» (Тумбаев А.В.) ежеквартально производить выплаты стипендии в размере 1500 руб. на каждого учащегося.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Швалкене Л.В., заместителя главы администрации.

   5. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава  администрации

муниципального образования

«Светлогорский район»
                                                            А.П. Шарко
                                                             Приложение № 1
к постановлению главы администрации

муниципального образования

«Светлогорский район»

от «_____» января 2011 года

                             №___________

П О Л О Ж Е Н И Е

о стипендии Главы администрации муниципального

образования «Светлогорский район» одаренным детям

1.
Стипендия одаренным детям муниципального образования «Светлогорский район» (далее – стипендия) утверждается Главой администрации муниципального образования «Светлогорский район» в целях стимулирования учебной, научной и общественной активности учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Светлогорского района.

2.
Стипендия назначается учащимся образовательных учреждений района, достигших отличных показателей в научно-исследовательской и общественной работе, учебе, спорте, творческих успехов в области искусства.

3. Стипендия назначается сроком на полгода по итогам показателей предыдущего полугодия на основании предложения администрации образовательного учреждения. Ответственность за достоверность информации, на основании которой назначаются комиссией стипендии, несут руководители образовательных учреждений.

4. Стипендии назначаются Главой администрации муниципального образования «Светлогорский район» на основании решения комиссии по назначению стипендии.

5.
 По отбору кандидатов на стипендии работает  комиссия.

6. Состав комиссии ежегодно формируется отделом образования администрации муниципального образования «Светлогорский район».

7.
Экспертная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

8. В состав комиссии входят специалисты по каждому направлению, соответствующие следующим критериям:

- наличие профессиональной квалификации;

- опыт работы;

- наличие государственных, профессиональных наград или почётных званий, учёных степеней за достижения в сфере их профессиональной деятельности.

9. Заседание  комиссии правомочно, если на нём присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

10. Организация работы комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением. Решение принимается большинством голосов членов комиссии от утвержденного состава и оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и ответственным секретарем.

11. Количество стипендиатов на каждое полугодие определяется комиссией из следующего расчета:

- МОУ СОШ № 1 г.Светлогорска – 10 чел.
- МОУ СОШ п.Донское – 4 чел.

- МОУ ООШ п.Приморье – 2 чел.

- ДЮЦ-  5 чел.

- ДЮСШ – 5 чел.

12. Комиссия вправе внести Главе администрации муниципального образования «Светлогорский район» предложение о пролонгации или отмене ранее принятого решения о назначении стипендии отдельному учащемуся в случае снижения стипендиатом научной, учебной и общественной активности. В этом случае стипендия может быть назначена другому кандидату с соблюдением утвержденной настоящим Положением процедуры.

13.    Выплаты производить ежеквартально.

14. Документы, необходимые для представления претендента к выплате стипендии одаренным детям муниципального образования «Светлогорский район»:

- представление  от учреждения, с указанием точного адреса претендента, контактных телефонов, фотография;

- учебная и творческая характеристика с места учёбы, заверенная руководителем учреждения;

- материалы, подтверждающие  достижения и успехи претендента с соответствующими копиями дипломов, грамот, сертификатов, отзывы и рецензии, опубликованные в печати, видеоматериалы  и т.п.

- копия сберегательной книжки на имя претендента.

Адрес приёма документов: 238560, г. Светлогорск, Калининградский пр-т, 77-а, кабинет № 10 (отдел образования администрации Светлогорского района); тел. (40153) 3-33-27.

Приложение  № 2

к постановлению главы администрации

муниципального образования

«Светлогорский район»

от «______» января 2011 года

                     №___________

С О С Т А В

комиссии по назначению стипендии Главы администрации

муниципального образования «Светлогорский район»

одаренным детям
1. Швалкене Л.В., заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский район», председатель комиссии;
2. Степаненкова О.П., начальник отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский район», заместитель председателя;

3. Глухова Л.Ф., ведущий специалист отдела образования администрации муниципального образования  «Светлогорский район», секретарь.

Члены комиссии:

· Филиппова Е.В., начальник отдела по молодежной политике, культуре и спорту;

· Морозова В.В., директор МОУ СОШ №1 г.Светлогорск;

· Жабровец В.В., директор МОУ СОШ п.Донское;
· Никифорова С.А., директор МОУ ООШ п.Приморье;

· Косарева О.Ф., директор ДЮЦа;

· Хромцова В.П. , директор ДЮСШ;
· Ступин С.Н., заместитель председателя Совета депутатов Светлогорского района;

· Прокудина В.В., член общественного Совета Светлогорского района.